2022年 10月 19日
関係者の皆様

がんばろう！つばさネットワーク

代表 松野 雅一

2023年 3月、宮城県気仙沼高校･仙台第一高校の受け入れについて(中止のお知らせ)

日頃よりがんばろう！つばさネットワークの取り組みへのご理解とご協力を

いただきありがとうございます。

コロナ感染流行以来、宮城県の教育委員会と高野連は首都圏、関西圏への遠征に

ストップをかけてきていましたが、解除されましたので準備を進めてきました。

しかし、コロナ対策としてかなり高いハードルが設定されることとなりました。

長距離バスは NGで飛行機・新幹線移動のみ OK、大部屋の宿泊 NG、個室のみ OKと

のことです。そこで、今年度末の大阪への招聘は中止にせざるを得ないと判断します。

招へいは来年度末になります。それまでに移動と宿泊についての規制が緩和されて

バス移動、集会所やホスト家族宅の宿泊が認められる可能性もあります。しかし、

規制が緩和されない場合は、4年ほど前に仙台第一高がピーチの格安便で来阪され練習

試合と甲子園観戦をされているので、その時の計画を参考にさせてもらって計画を

立てる必要があります。

今年度末のことは、各学校の監督の先生方と相談をします。昨年度は招へいを中止

にした時点で茨木市の助成金を返上しました。しかし、助成が確定した時点で落選し

ている団体もありますので、助成金を返上するのは他団体に迷惑をかけることになり

ます。次年度以降のことも考えて、茨木市でスポーツ少年団、中学校野球部との交流

を進めていますので、2023年 3月 25日については、茨木、春日丘、北摂つばさと

スポーツ少年団との交流に切り替えたいと考えています。そこで、どのようなことが

できるか、スポ少の役員に入っていただいて会議をして検討して行くことになってい

ます。2023年 3月 27日の件は金光大阪と別途相談し予定なしとさせていただきます。

以上のような状況です。2023年 3月 25.26日のホームステイは無し、ということに

させていただきます。準備いただいている皆様には申し訳ないのですがホスト家族の

依頼は一旦白紙にもどして、来年度は日程を可能な限り早く連絡させていただき、

ホスト家族は規制がどうなるかわかった時点で改めて依頼をさせていただきます。

ご理解とご協力をお願いいたします。

この件についての問い合わせ先

がんばろう！つばさネットワーク事務局 藤井伸二 090-3271-4292
snjfji@leto.eonet.ne.jp